1 | 6

PROCEDIMENTOS CONCURSAIS COMUNS PARA CONSTITUIÇÃO DE VÍN-
CULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRA-
BALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO TENDO EM
VISTA O PREENCHIMENTO DOS POSTOS DE TRABALHO INFRA IDENTIFI-
CADOS, PREVISTOS E NÃO OCUPADOS NO MAPA DE PESSOAL:

REF.ª B — UM POSTO DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL
DE TÉCNICO SUPERIOR (GESTÃO) — DIVISÃO DE CONTRATAÇÃO PÚ-
BLICA — EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO POR TEMPO INDETER-
MINADO.

 ------- Ao segundo dia do mês de abril do ano dois mil e vinte e cinco, pelas quinze horas e

trinta minutos, no Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado

em epígrafe, constituído pelos seguintes elementos: Presidente do Júri, Dr.ª Natália

Teixeira Martins, Chefe da Divisão de Contratação Pública, em regime de substituição;

Vogais Efetivos: Dr.ª Maria José Lopes da Costa, Técnica Superior e que substitui o

Presidente nas suas faltas e impedimentos e Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva, Chefe da

Divisão Administrativa e de Recursos Humanos, em regime de substituição, a fim de

apreciar as candidaturas rececionadas. ------------------------------------------------------------

---------Seguidamente, procedeu o Júri à análise das candidaturas recebidas,

designadamente dos requisitos exigidos e dos documentos essenciais à admissão, no

âmbito do presente procedimento, tendo deliberado admitir e excluir os/as seguintes

candidatos/as: ----------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: -------------------------------------------------------------

 ------- ALEXANDRA CECÍLIA TEIXEIRA RIBEIRO- a)  ---------------------------------------------------

 ------- ANA CATARINA CERQUEIRA PINTO – a ---------------------------------------------------------

 ------- ANA ISABEL MARTINS MOURA DIAS – a) --------------------------------------------------------

 ------- ANA LUÍSA BASTOS ABREU – a) -------------------------------------------------------------------

 ------- ANA RAQUEL PEREIRA RIBEIRO – a) -------------------------------------------------------------

 ------- ANA RITA FERREIRA COUTO – a) -----------------------------------------------------------------

 ------- ANA RITA MARTINS AMARO FERNANDES DE SÁ  ----------------------------------------------

 ------- ANDRÉ DE JESUS MORAIS SOBREIRA – a) ------------------------------------------------------

 2 | 6

 ------- ANTÓNIO MANUEL MIRANDA FERREIRA – a) --------------------------------------------------

 ------- ARNALDO JORGE FÉLIX SAMPAIO a) ------------------------------------------------------------

 ------- BEATRIZ FILIPA GOMES SILVA – a) ---------------------------------------------------------------

 ------- BRUNA RAFAELA PINTO ALVES – a) --------------------------------------------------------------

 ------- BRUNO FILIPE VARELA REIS TEIXEIRA – a) e b) ------------------------------------------------

 ------- BRUNO MIGUEL QUEIROZ DE MAGALHAES – a) ----------------------------------------------

 ------- CARLOS MANUEL DA SILVA PEREIRA  -----------------------------------------------------------

 ------- CLÁUDIA ELVIRA FERREIRA RIBEIRO ------------------------------------------------------------

 ------- DIOGO TRINDADE FERRAZ – a) -------------------------------------------------------------------

 ------- EDUARDO DE CARVALHO RABELLO – a) -------------------------------------------------------

 ------- FÁTIMA VANESSA FERRAZ MAGALHAES – a) ---------------------------------------------------

 ------- FRANCISCO MANUEL PEREIRA ANTUNEZ – a) ------------------------------------------------

 ------- GABRIEL EDUARDO FERNANDES DE SOUSA – a) ---------------------------------------------

 ------- GONÇALO DIOGO ALVES COELHO a) ----------------------------------------------------------

 ------- GRAÇA CATARINA CARVALHO PINTO – a)  -----------------------------------------------------

 ------- GUTEMBERG XAVIER DOS SANTOS GOMES - -------------------------------------------------

 ------- INÊS MARIA FERREIRA CARVALHO --------------------------------------------------------------

 ------- INÊS PINTO DA SILVA FERRA BASTOS – a) ------------------------------------------------------

 ------- JOANA ISABEL FARIA DE BARROS – a) -----------------------------------------------------------

 ------- JOÃO LUÍS LOPES DE OLIVEIRA ------------------------------------------------------------------

 ------- JOÃO MIGUEL MAGALHÃES DA SILVA - a) ------------------------------------------------------

 ------- JOÃO ANTÓNIO BORGES TERSO -----------------------------------------------------------------

 ------- JOSÉ CARLOS VIEIRA – a) --------------------------------------------------------------------------

 ------- JULIANA ISABEL DA SILVA TEIXEIRA – a) --------------------------------------------------------

 ------- LEONEL FERNANDO PACHECO COELHO – a) -------------------------------------------------

 3 | 6

 ------- LIDIA ANTONIETA MIRANDA TEIXEIRA BROCHADO – a) -------------------------------------

 ------- LILIANA DE FÁTIMA SOUSA BRANCO – a) ------------------------------------------------------

 ------- LILIANA PATRÍCIA RIBEIRO POLÓNIO – a) ------------------------------------------------------

 ------- LÚCIA CATARINA TEIXEIRA DA SILVEIRA – a) e b) ---------------------------------------------

 ------- LÚCIA MARGARIDA MACEDO PEREIRA – a) e b) -----------------------------------------------

 ------- LÚCIA MARIA VIEIRA DE LEMOS – a) -------------------------------------------------------------

 ------- MÁRCIO ANDRÉ ABREU RIBEIRO ----------------------------------------------------------------

 ------- MARIA LÚCIA FERNANDES DA SILVA ------------------------------------------------------------

 ------- MARIA TERESA OLIVEIRA – b) ---------------------------------------------------------------------

 ------- MARINA SALOMÉ DA ROCHA MOREIRA – a) ---------------------------------------------------

 ------- MARTA MARGARIDA DA COSTA FERREIRA -----------------------------------------------------

 ------- MARTA MONTEIRO PAIS TAVARES CERCA – a) e b) -------------------------------------------

 ------- MARTA SOFIA LOPES FERNANDES – a) ---------------------------------------------------------

 ------- NATÁLIA DIAS FARIA – a) ---------------------------------------------------------------------------

 ------- NUNO MIGUEL CORREIA ROCHA – a) -----------------------------------------------------------

 ------- NUNO MIGUEL OLIVEIRA VEIGA DA SILVA – a) ------------------------------------------------

 ------- PAULO BENTO COSTA RIBEIRO – a) -------------------------------------------------------------

 ------- PEDRO DANIEL PIMENTA CARVALHO – a)  -----------------------------------------------------

 ------- RUI PEDRO MARINHO PINTO  ---------------------------------------------------------------------

 ------- SARA PATRÍCIA TEIXEIRA PEREIRA ---------------------------------------------------------------

 ------- SARA RENATA SILVA VIEIRA -----------------------------------------------------------------------

 ------- SILVIA HELENA PEIXOTO DE SOUSA – a) -------------------------------------------------------

 ------- TERESA MARIA NOGUEIRA MORAIS – a) --------------------------------------------------------

 ------- VERA FILIPA DA CUNHA FERNANDES – a) ------------------------------------------------------

 ------- VITÓRIA VALENTE E TORRES – a) -----------------------------------------------------------------

 4 | 6

-------a) Deverá proceder, no prazo de cinco dias úteis a contar da data da notificação da

presente ata, à assinatura e/ou datação do Curriculum Vitae, conforme consta na alínea

b) do ponto 11.2 do aviso de abertura do procedimento concursal. ------------------------------

 ------- b) Deverá proceder, no prazo de cinco dias úteis a contar da data da notificação da

presente ata, à apresentação do documento comprovativo das habilitações (certificada

da licenciatura), conforme consta na alínea a) do ponto 11.2 do aviso de abertura do

procedimento concursal, sob pena de exclusão. ----------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS: --------------------------------------------------------------

 ------- ANA PATRÍCIA COSTA BARROS LOBO – c) -----------------------------------------------------

 ------- ANDRÉ MANUEL VIEIRA DE ALMEIDA – c) ------------------------------------------------------

 ------- CATARINA FILIPA GONÇALVES RIBEIRO – c) --------------------------------------------------

 ------- CRISTIANA FILIPA MEIRELES TEIXEIRA – c) -----------------------------------------------------

 ------- CRISTIANA GONÇALVES DA SILVA – c) ---------------------------------------------------------

 ------- HENRIQUE FILIPE FERREIRA FARIA – c) ---------------------------------------------------------

 ------- INÊS MARIA NUNES DIAS – c) ---------------------------------------------------------------------

 ------- JÉSSICA DA ROCHA PEREIRA– c) -----------------------------------------------------------------

 ------- JOÃO PEDRO DA SILVA TEIXEIRA– c) ------------------------------------------------------------

 ------- JOSÉ CARLOS CAMPOS MAGALHÃES – c) ------------------------------------------------------

 ------- LUANA SALOMÉ SOUSA ROCHA – c) ------------------------------------------------------------

 ------- LÚCIA SOFIA TEIXEIRA FERRÁS – c) --------------------------------------------------------------

 ------- MARGARIDA DE JESUS COELHO RODRIGUES – c) -------------------------------------------

 ------- MARIA DE LURDES RIBEIRO MORAIS – c) -------------------------------------------------------

 ------- MARIA FÁTIMA NUNES FONSECA – c) -----------------------------------------------------------

 ------- PAULA CATARINA SILVA MARQUES – c) --------------------------------------------------------

 ------- PAULA CRISTINA CARDOSO TEIXEIRA – c) -----------------------------------------------------

 ------- PEDRO MIGUEL PEIXOTO CUNHA – c) ----------------------------------------------------------

 5 | 6

 ------- RICARDO MANUEL TEIXEIRA COUTINHO DE OLIVEIRA – c) --------------------------------

 ------- RÚBEN DANIEL JORDÃO SOARES – c) -----------------------------------------------------------

 ------- TERESA ISABEL FERNANDES TEIXEIRA – c) -----------------------------------------------------

 ------- c) Não ser detentor da habilitação exigida (Licenciatura em Gestão - CNAEF 345 —

Gestão e administração), sem possibilidade de substituição do nível habilitacional por

formação ou experiência profissional, conforme exigido no ponto 7.2 e 7.3 do aviso de

abertura do procedimento concursal, publicado na Bolsa de Emprego Público. --------------

 ------- Seguidamente o júri deliberou, por unanimidade, notificar os/as candidatos/as

excluídos, para realização da audiência prévia, de acordo com o artigo 6.º e n.º 4 do artigo

16.º da Portaria 233/2022, de 9 de setembro, e nos termos do Código do Procedimento

Administrativo, para no prazo de 10 dias úteis dizerem por escrito o que se lhes oferecer. -

 ------- O júri delibera ainda notificar os/as candidatos/as admitidos/as da decisão de

admissão, nos termos do artigo 6.º e n.º 4 do artigo 16.º da Portaria 233/2022, de 9 de

setembro. ----------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Mais informa o Júri que os/as candidatos/as admitidos/as serão posteriormente

notificados da data, hora e local da realização dos métodos de seleção. ----------------------

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ---------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. ----------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 02 de abril de 2025. ------------------------------------

O Júri,

A Presidente

(Dr.ª Natália Teixeira Martins)

Os Vogais,

 6 | 6

(Dr.ª Maria José Lopes da Costa)

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

		2025-04-04T10:40:21+0100

		2025-04-04T10:40:26+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: CHEFE DE DIVISÃO. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 00000376; E-mail do funcionário: natalia.martins@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: NATÁLIA TEIXEIRA MARTINS; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-04-04T10:40:32+0100

		2025-04-04T10:54:48+0100

		2025-04-04T10:55:08+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras.  Na qualidade de: TÉCNICO SUPERIOR. Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 00000049; E-mail do funcionário: mariajose.costa@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: MARIA JOSÉ LOPES DA COSTA; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-04-04T10:55:15+0100

		2025-04-04T21:09:54+0100

		2025-04-04T21:10:11+0100
	Entidade: Câmara Municipal de Felgueiras. Na qualidade de: Chefe de Divisão . Subatributos: Nome da entidade: Câmara Municipal de Felgueiras; NIPC: Câmara Municipal de Felgueiras; Número de funcionário: 552; Número de telefone do funcionário: 917301032; E-mail do funcionário: carina.silva@cm-felgueiras.pt; Nome profissional: Paula Carina Carvalho e Silva; Atribuído por: Gestor de Funcionários - Autónomo.

		2025-04-04T21:10:18+0100